
 

Uchwała Nr 173/XL/2018 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 31 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie: współpracy  Gminy  Piława Górna   z miastem Kriftel (Republika Federalna 

Niemiec) oraz miastem Airaines (Republika Francuska) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2017 poz.1875 ze zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 

 

 

1.Wyraża się zgodę na współpracę Gminy  Piława Górna  z miastem Kriftel (Republika 

Federalna Niemiec) oraz miastem Airaines (Republika Francuska). 

2.Szczegóły współpracy określi Porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Piława Górna, a 

miastem Kriftel (Republika Federalna Niemiec) oraz miastem Airaines (Republika Francuska). 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

 

 

§ 3. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Uzasadnienie do Uchwały 

                                                       Rady Miejskiej w Pilawie Górnej 

 

 

1. Podstawą  nawiązania współpracy są wzajemne kontakty, które rozpoczęły się pisemną 

deklaracją współpracy między Kriftel a Piławą Górną w 2011 roku. Pierwsze spotkanie 

przedstawicieli samorządu Kriftel i Piławy Górnej odbyło się 11 września 2013 w Piławie 

Górnej. Współpraca ta rozszerzyła się na Airaines, partnera zagranicznego Kriftel. Skutkiem 

była w 2014 roku deklaracja współpracy między Airaines i Piławą Górną. Pierwsze wspólne 

spotkanie reprezentantów Airaines, Kriftel i Piławy Górnej miało miejsce 7 listopada 2014 roku 

w Airaines. Delegacje zaprzyjaźnionych miast odwiedzały się wzajemnie. Dotychczas odbyło 

się 9 takich spotkań, zaś młodzież z Kriftel, Airaines i Piławy Górnej już trzykrotnie 

wypoczywała razem. Spotkania i wymiana młodzieży zaowocowały nawiązaniem osobistych 

relacji pomiędzy starszymi i młodszymi mieszkańcami zaprzyjaźnionych miast, które są 

kontynuowane na płaszczyźnie prywatnych kontaktów.   

2. Współpraca miast partnerskich to dowód intensywnej działalności miasta na arenie 

międzynarodowej i świadectwo jego rozwoju i działalności na rzecz wspierania procesu 

jednoczenia Europy i promowania aktywności obywatelskiej. 

Przystąpienie do umowy partnerskiej pozwoli na nawiązanie oficjalnej współpracy 

międzynarodowej w dziedzinach: 

- kultury 

- oświaty 

- gospodarki 

- turystyki 

- tworzenia wspólnych projektów 

- oraz wszelkich innych 

 

3.Współpraca miast partnerskich pozwoli na wymianę doświadczeń wśród mieszkańców  na 

wielu płaszczyznach i wielu obszarach życia.. Współpraca z nowymi miastami to nowa sieć 

kontaktów wewnątrz wielokulturowej społeczności Europy. 

 

4. Wyrażenie  zgody na współpracę Gminy  Piława Górna  z miastem Kriftel (Republika 

Federalna Niemiec) oraz miastem Airaines (Republika Francuska) i jej wejście w życie nie 

wiąże się z żadnymi kosztami finansowymi dla Gminy Piława Górna.  

W ramach dalszej współpracy będą ponoszone koszty finansowe związane z działaniami na 

rzecz partnerstwa i przyjaźni między miastami. Wynikać one będą ze wspólnych ustaleń 

w oparciu o umowę partnerską o współpracy. W/w  środki finansowe będą zabezpieczane           

w budżecie Gminy w kolejnych latach współpracy. 

 

 

 

 


